
お申し込み　FAX：03-5296-1934

2015年 2月7日（土）
第Ⅰ部：15：00～16：30（開場14：30）
第Ⅱ部：17：00～19：00（開場16：30）

参加料

開催日

第Ⅰ部：会　員  3,000円
 一　般 5,000円
第Ⅱ部：会　員 3,000円

●東京都千代田区九段北4-2-25
　☎03（3261）9921（代表）

定員になり次第、
締め切らせていただきます第Ⅰ部：定　員 160人

お名前

ご住所

お電話番号
Ｅ-mail（必須）

FAX番号

法人名・施設名

部署名 役　職

フリガナ

フリガナ

〒 □□□-□□□□

@

□ ご自宅
□ お勤め先

お申し込み・お問い合わせは

http://www.JMMPA.jpインターネットからも
お申し込みが可能です

一般社団法人日本医療経営実践協会 事務局 佐藤・浜地・吉田まで

※ご住所が「お勤め先」の場合ご記入ください。

※医療経営士は以下記入不要

☎03-5296-1933

アルカディア市ヶ谷
（私学会館）

会　場

2015年「新春講演会」&「新春の集い」
地方を変える、国を変える、医療を変える――

地方創生の第一人者が語るこれからの医療・介護の方向性とは

一般社団法人日本医療経営実践協会　主催

■交通のご案内
●東京メトロ有楽町線・南北線 市ヶ谷駅（1またはA1）出口　徒歩2分
●都営地下鉄新宿線　市ヶ谷駅（A1またはA4）出口　徒歩2分
●JR中央線（各駅停車）　市ヶ谷駅　徒歩2分

© kai - Fotolia.com

【第Ⅰ部】 新春講演会 15:00～16:30（開場14:30）

【第Ⅱ部】 新春の集い 17:00～19:00（開場16:30）

テーマ：新しい地域づくりの中で求められる
 医療・介護の役割と責務
講　師： 穂坂 邦夫 先生

［プロフィール］1969年、埼玉大学経済短期大学部卒業。埼玉県職員、足立町（現志木市）職員を経て、志木市議会
議員に４期連続当選。第８代志木市議会議長を務める。その後、埼玉県議会議員に通算５期当選し、1997年から１年
間、第99代埼玉県議会議長を務める。1993年の第40回衆議院議員総選挙に自由民主党公認で埼玉５区から立候
補するが、落選。2001年には志木市市長選に無投票当選した。志木市長時代に全国で初めて公立小学校に25人程
度の少人数学級（小学1・2年生限定、上限29人）やホームスタディ制度を導入し、さらに市の職員を20年かけて半減さ
せ（2002年当時の619人から301人に）、業務量の削減で不足する分は市民のボランティアなどに任せるという計画を
立てるなど画期的ともいえる施策を次々打ち出した。2005年３月、市議会の議場で１期限りの勇退を表明し、６月に任期
満了を迎えた。同年に特定非営利活動法人地方自立政策研究所代表に就任。

ほ　さか　 くに   お

2015年の新たな年明けに、「新春講演会」および「新春の集い」を開催させていただきます。
第Ⅰ部の「新春講演会」では、前埼玉県志木市市長であり任期中に様々な角度から「地方の改革」、「地域の再生」に取り
組まれ、現在は医療法人瑞穂会理事長として地域医療の確立と人間の尊厳をより大切にした地域づくりを目指す穂坂邦夫
先生をお迎えして、「新しい地域づくりの中で求められる医療・介護の役割と責務」をテーマにご講演いただきます。
第Ⅱ部の新春の集いでは、ささやかな宴席を設けさせていただきますので、医療経営士の皆様と相互交流をはかり、強固
なネットワークを築き上げていく機会となれば幸いでございます。
ご多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。

◆取得した個人情報については、目的以外での利用、および無断での第三者への開示は一切いたしません。◆電話番号は日中ご連絡のできる電話番号のご記入をお願いいたします。
◆受付後、お振込案内・参加証を本協会よりE-mailにて送付いたします。必ずご記入ください。◆申込締切：2015年1月23日（金）
◆介護福祉経営士（会員）および一般の方は、申し込み欄すべてにご記入ください。

※会員：医療経営士および介護福祉経営士です。
会員申請中の方も参加可能です。

地方を変える、国を変える、医療を変える――
地方創生の第一人者が語るこれからの医療・介護の方向性とは

医療法人瑞穂会理事長 NPO法人地方自立政策研究所理事長
日本自治創造学会理事長 前埼玉県志木市市長

（✓ をお付け下さい）

 お申し込み（✓ をお付け下さい） 認定番号（必須／14桁）

会　員 □ 医療経営士  □ 第Ⅰ部 新春講演会（3,000円）

 □ 介護福祉経営士 □ 第Ⅱ部 新春の集い（3,000円）

 一　般 □ 第Ⅰ部 新春講演会（5,000円）


